

NOWINY RZESZOWSKIE

Rzeszów, 13 grudnia 1961 r.

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Nr 295 (3889)

Wyd. A

Nakład 51.984

Plenum TRZZ w Rzeszowie omówiło zadania na najbliższy okres

W Rzeszowie obradowało w dniu wczorajszym Plenum Zarządu Wojewódzkiego Towarzystwa Rozwoju Ziemi Zachodnich. W obradach wzięli udział przedstawiciele zarządów powiatowych oraz instytucji i zakładów pracy z całego województwa. Liczną grupę stanowiła również młodzież z XI klas licealnych szkół rzeszowskich. W prezydium zajęli miejsca: przewodniczący Prezydium WRN ob. Michał Ostrowski, sekretarz KW PZPR tow. Józef Klubek, sekretarz generalny Rady Naczelnej TRZZ dr Czesław Pillechowski, zastępca przewodniczącego WK ZSL w Rzeszowie ob. Franciszek Depa.

Obrady zagałał przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego TRZZ w Rzeszowie mgr Zdzisław Czaja, po czym okolicznościowy referat na temat: „Aktualne zadania TRZZ w obecnej sytuacji międzynarodowej” wygłosił członek Zarządu Wojewódzkiego tow. Lubomir Radlowski.

W dyskusji szeroko omawiano aktualne zadania Towarzystwa w obliczu kno-wań rewizjonistów i militarystów zachodniemieckich, którzy czynią obecnie ogromne wysiłki propagandowe, zarówno w NRF, jak i w innych krajach kapitalistycznych, aby wykazać swoje rzekome prawa do naszych Ziemi Zachodnich, aby umniejszyć nasz ogromny, kilkusetletni dorobek w zagospodarowaniu tych ziem i utrwaleniu na nich polskości.

Dyskutanci wskazywali na konieczność zachowania maksymalnej czujności wobec zakusów niemieckich rewizjonistów i propagandy ziornokostw oraz przeciwstawienia im naszych bogatych materiałów, obrazujących stan faktyczny, ilustrujących aktualną sytuację na tych ziemiach. Uczestnicy wycieczek do NRD wskazywali na konieczność dalszego rozwijania jak najszerszej współpracy, jak też dalszego rozwijania dobrosąsiedzkich stosunków z ludnością NRD, gdzie mamy naprawdę szczerych przyjaciół, uznających nasze granice na Odrze i Nysie.

Na szczególne uznanie zasługują wystąpienia: dr Tadeusza Stanisza, prof. Mariana Aleksiewicza, przedstawiciela WP ppłk. Lityńskiego, sekretarza KW J. Klubka, przewodniczącego ZP TRZZ w Krośnie — Dudzińskiego, ucznia Liceum Ogólnokształcącego w Rzeszowie — Dąbrowskiego oraz przedstawiciela ZW TRZZ z Wrocławia — K. Czeszczyńskiego.

Wierny aż do śmierci

RZYM
Wierny dosłownie aż do śmierci okazał się owczarek „Jack” będący własnością 55-letniego taksówkarza Mario Marchi z La Spezia. 13-letni „Jack” towarzyszył zawsze swemu panu podczas pracy. Obu przyjaciół znano dobrze całe miasteczko.
Przed miesiącem Marchi ciężko zachorował. Przez cały czas jego choroby „Jack” nie ruszał się od łóżka. Gdy nastąpiło pogorszenie i chory nie mógł już przyjmować pokarmów, pies również przestał jeść, gardząc nawet najbardziej ulubionymi przysmakami.
Po kilkutygodniowej chorobie Marchi zmarł. W pięć minut później zdechł pies.

Dyskusję podsumował sekretarz generalny Rady Naczelnej TRZZ dr Czesław Pillechowski.

Na zakończenie Plenum podjęło uchwałę, wytyczającą zadania i kierunki pracy TRZZ w woj. rzeszowskim na najbliższy okres. Kładzie nacisk na szeroką działalność odczytowo-propagandową, zwłaszcza w środowisku wiejskim i wśród młodzieży szkół średnich.



CHOINKI Z PŁASTYKU
Spółdzielnia Pracy Wzrostów z Tworzyw Sztucznych im. 1 Maja w Łodzi wykonała partię choinek z plastiku. Choinka choć nie jest tania (kosztuje 175 zł) ma jedną wielką zaletę, że może służyć 10 i więcej lat. CAF — fot. Mjędza

W przyszłym roku 10 nowych szybów na Ziemi Lubuskiej

ZIELONA GÓRA
Od rozpoczęcia próbnej eksploatacji, wydobyto już z pierwszego na Ziemi Lubuskiej szybu mławotowego „Rybaki I” w ilości ton rupy.
Uzyskane już wyniki napawają optymizmem, wykazują bowiem, że eksploatacja otworu przebiegać będzie nadal równia pomyślnie jak dotychczas.
W pierwszym półroczu 1962 r. wyrośnie na Ziemi Lubuskiej 10 nowych szybów, z czego 6 w okolicach Krosna Odrzańskiego.

CIEKAWOSTKA

„ZGUBIONE”
DZIECKO NA WYSTAWIE SKLEPOWEJ CZYLI SZCZYT ROZTARGNIENIA
Przed jednym z sklepów w Getyndze stał przestrogozdzięk wózek z dzieckiem. W końcu zainteresowali się nim klienci sklepu i jego właściciel. Po czątkowo pytał o każdą klientkę, czy dziecko przypadkiem nie należy do niej, kiedy jednak zapytała się do małego, postawił wózek wraz z dzieckiem na wystawie sklepu.
Niestety jednak i to nie pomogło. Gdy dziecko, które budziło wielką sensację wśród przechodniów zaczęło płakać z głodu, właściciel sklepu zawładł nim.
Czterogodniowe niemowlę przewieziono do domu dziecka Czerwonego Krzyża. Przez radio ogłoszenia się do komisarzatu.
Roztargniona matka znalazła się dopiero wieczorem. Namówiła się ze sklepem, że najlepiej spotkała znajomą, z którą tak się zagadała, że „zapomniała”, iż miała dziecko ze sobą.

Rozwój mechanizacji i umocnienie samorządu kółek rolniczych w centrum uwagi

WARSZAWA

V Plenum Centralnego Związku Kółek Rolniczych, które obradowało 12 bm. w Warszawie pod przewodnictwem prezesa Związku — Józefa Ozi — Michałskiego, ustaliło — w oparciu o dotychczasowe doświadczenia — dalsze kierunki działalności kółek, mającej na celu umocnienie samorządu i rozwój mechanizacji. Na plenum zostali zaproszeni członkowie prezydiów i kierownicy wydziałów rolnictwa WRN oraz liczni działacze terenowi.

W podjętej uchwałie w sprawie dalszego rozwoju mechanizacji i umocnienia samorządu w kółkach rolniczych, plenum stwierdziło m. in., iż konieczne jest utworzenie w kółkach od dnia 1 stycznia 1962 r. funduszu kapitałowych remontów, przestrzeganie przy zakupie maszyn statutowych zasad pobierania od rolników wkładów własnych oraz usprawnienie działalności zarządów zarówno w kółkach, jak też w powiatowych i wojewódzkich związkach.

Zacieśnia się współpraca gospodarcza krajów socjalistycznych

XV sesja RWPG obraduje w Warszawie

WARSZAWA
We wtorek, 12 bm. rozpoczęły się w Warszawie obrady XV sesji Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej. W sesji biorą udział delegacje państw — członków RWPG:
— Ludowej Republiki Bułgarii z zastępcą przewodniczącego Rady Ministrów LRB Stanko Todorowem,
— Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej z za-

stępca przewodniczącego rządu CSRS — Otakarem Simunkiem,
— Niemieckiej Republiki Demokratycznej — z członkiem Rady Państwa, przewodniczącym Komisji Planowania NRD — Karłem Meiwsem,
— Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z wiceprezesem Rady Ministrów PRL — Piotrem Jaroszewiczem,
— Rumuńskiej Republiki Ludowej z zastępcą przewodniczącego Rady Ministrów RRL — Aleksandru Birledeanu,
— Węgierskiej Republiki Ludowej — z zastępcą przewodniczącego Rady Ministrów WRL — Antalem Aprom,
— Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich z zastępcą przewodniczącego

Rady Ministrów ZSRR — Włodzimierzem Nowikowem.
Zgodnie ze zwyczajami panującymi w RWPG sesji przewodniczący dla dalszego zacieśnienia naszej współpracy gospodarczej dlatego, iż odbywamy ją po XXII Zjeździe Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, który uchwalił program stanowiący w określonym sensie program całego międzynarodowego ruchu komunistycznego i robotniczego, zawierający

Jutro dowiesz się!

„Poszło o drobnostkę. Dział jednak trudno ustalić, kto kogo pierwszy potrącił: Gajda Barana czy Baran Gajdę. Zeznania świadków różnią się. W każdym bądź razie Baran momentalnie chwycił Gajdę za gardło, siłą wciągnął w pobliską kucykę i tam rąbał mu nożem kilka śmiertelnych cięś.”
Ten ponury dramat rozgrywał się cały czas na oczach kolegów, tak Barana jak też i Gajdy. Dlaczego żaden z nich nie pospieszył chłopcu na pomoc? Dlaczego wszyscy biernie przyglądali się tej makabrycznej rzezi?
Na te i wiele innych pytań odpowiada artykuł K. Wisza pt. „Dlaczego zabili”, który zamieścimy w jutrzniejszym numerze „Nowin Rzeszowskich”.

Sport i turystyka w 1962 r. Plenarne posiedzenie GKKFIT

WARSZAWA

12 bm. odbyło się w Warszawie plenarne posiedzenie Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki w 1962 r. Jednym z najważniejszych kierunków w dziedzinie kultury fizycznej będzie podjęcie współpracy z Ministerstwem Oświaty decyzji zmierzających do stałej poprawy wychowania fizycznego i sportu wśród

Na zakończenie obrad podjęto uchwałę, która precyzuje zadania w dziedzinie kultury fizycznej i turystyki w 1962 r. Jednym z najważniejszych kierunków w dziedzinie kultury fizycznej będzie podjęcie współpracy z Ministerstwem Oświaty decyzji zmierzających do stałej poprawy wychowania fizycznego i sportu wśród

Czy to też sztuka?

BONN
We Frankfurcie nad Menem otwarto w tych dniach wystawę „nowoczesnej plastyki”. Nie zawiera ona jednak ani malowideł ani rzeźb lecz „obiekty”, za pomocą których malarze z 6 krajów zachodnioeuropejskich zamierzają przedstawić „nowe możliwości wyrazu” tzw. nowej europejskiej koncepcji obrazu. Twórcy ci nie postępują się ani pędzlem i farbą ani też dżutem lecz usługują znaleźć nowe materiały i możliwości techniczne, które stwarzają złudzenie ruchu. Senior nowego kierunku sztuki 68-letni Włoch, Fontana jest autorem najcenniejszego, bo ocenionego na 5.750 marek obrazu, przedstawiającego czerwone płótno przecięte dwiema liniami. Dzieło to samostatnie podpisane autorem odwołuje się do „Bitego pod Legnano”, opiewającej walki o ścieżki, w razie ewentualnego fałszerstwa.
O sugestiach ruchu ma przekonywać „obraz”, na którym na czerwonym tle zrobiono czarną plamę przy pomocy lampy lutowniczej. Po kilkuminutowym wpatrywaniu się w płótno widzi odnośnie wrażenia, że czarna plama się powiększa.

Nad usprawnieniem pracy gromadzkich rad narodowych radziły kobiety woj. rzeszowskiego

Wokół pracy gromadzkich rad narodowych ze szczególnym uwzględnieniem roli sekretarzy GRN i kobiet w radnych toczyła się dyskusja na naradzie sekretarzy gromadzkich rad narodowych z terenu województwa rzeszowskiego, zorganizowana staraniem Zarządu Wojewódzkiego Ligi Kobiet i Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, która rozpoczęła się w dniu wczorajszym w Rzeszowie.

W naradzie obok szerokiego grona aktywistek Ligi Kobiet uczestniczyli ponadto: sekretarz Zarządu Głównego Ligi Kobiet tow. Melania Mroczek, przedstawiciel Rady Państwa tow. Z. Piotrowski, Rady Ministrów T. Hebdla, sekretarze zarządów wojewódzkich Ligi Kobiet z całego kraju.
Władze wojewódzkie reprezentowali: sekretarz KW PZPR tow. Stanisław Wójcik, przewodniczący Prezydium WRN ob. Michał Ostrowski. Byli także obecni posłowie na Sejm, przedstawiciele partii, stronnictw politycznych, organizacji młodzieżowych.
Naradę otworzyła tow. Julia Smykałowa, członek Prezydium WRN, przewodnicząca ZW LK, zapoznając zebranych z porządkiem obrad. Referat na temat „Zadania rad narodowych ze szczególnym uwzględnieniem roli sekretarzy GRN” — wygłosił sekretarz Prezydium WRN tow. Franciszek Klebicki.
W referacie obok głównych zadań, które stoją w najbliższym czasie przed gromadzkimi radami narodowymi w województwie rzeszowskim — przedstawiona została rola

Jaka będzie dusz pogoda?

Sytuacja baryczna: Rejon Islandii oraz Ukrainy znajduje się w zasięgu układów niżowych. Niż nad Ukrainą wypełnia się. Wyże baryczne zajmują południowo-zachodnią i północną Europę.
Prognoza pogody: Pochmurno z zanikającymi opadami. Temperatura najwyższa w dzień od plus 1 do plus 2 st. C, w nocy od minus 2 do minus 5 st. Wiatry słabe, chwilami umiarkowane, z kłusami północnymi.

Sekwestrator na premierze

RZYM
Wiele ludzi uważa płacenie podatku za rzecz niemłą i uciążliwą. Ale jeżeli nie płaci się podatków, można mieć do czynienia z urzędem skarbowym.
7 bm. w operze „La Scala” w Mediolanie z okazji otwarcia sezonu operą Verdiego „Bitwa pod Legnano”, opiewającą walki o zjednoczeniu Włoch, urzędnicy skarbowi mieli doskonałą okazję do sprawdzenia, czy uchylający się od podatków obywateli nie mają jakiejś brzytwy, którą można by zsekwestrować. Nie omienni więc tej okazji. Wprawdzie wiele osób — jak podaje prasa — obawiało się pokazać na światło dzienne kłopoty, owoce wład-

dane na tak uroczystą chwilę, lecz przecież nie wszyscy byli tak przeczorni, aby ukrywać je przed komornikami.
Widziano np. naszyjnik z brylantów wartości około 200 milionów lirów i inne skarby, których wartość w sumie była trochę wyższa od wartości gmachu opery.
Urzędnicy skarbowi bardzo dyskretnie, znając swoich dłużników, zapisywali, kto jak był ubrany i jaka brzytwa nosiła dany. Jak dotychczas, skutek tej akcji jest następujący: w tzw. wyższych sferach oburzenie i twórga, dla szerokiej publiczności uciecha, a dla prasy sensacja.



ANGOLSCY przywódcy ruchu narodowego... wzywającego zwrócić się w stronę państw afrykańskich...

REZYDIUM Rady Najwyższej ZSRR... w sprawie spraw zagranicznych...

RAMACH akcji pomocy patriotom afganckim... przez Czerwony Krzyż...

LONDYNIE zmarła znana przed wojną aktorka polska... w latach przedwojennych należała do czołowych artystów...

TRWAJĄCE 6 lat nieprzerwanej serii sukcesów... w dziedzinie sztuki...



Wojska ONZ panują na wszystkich frontach Katangi... w wielu miejscowościach oddziały Czombego zostały rozbrojone...

Sukces zwolenników usztywnienia stanowiska Zachodu w sprawie Berlina zachodniego?

PARYŻ

We wtorek rano o godzinie 9,40 GMT rozpoczęło się na Quai d'Orsay kolejne posiedzenie ministrów spraw zagranicznych...

Poranne posiedzenie czterech ministrów spraw zagranicznych zakończyło się o godzinie 11,50 GMT.

Rusk, Home, Couve de Murville i Schroeder spotkali się ponownie na Quai d'Orsay o godz. 16 GMT.

W godzinach popołudniowych, aczkolwiek konferencja nie była jeszcze zakończona i mimo przestępczej ciszy tajnej...

W kołach zbliżonych do delegacji Stanów Zjednoczonych podawano, że Bonn i Paryż wystąpiły przeciwko sugestiom amerykańskim...

Na konferencji odbyła się w tej sprawie ożywiona polemika między przedstawicielami mocarstw anglosaskich...

Ta sytuacja wywołała niekłamany satysfakcję w kołach francuskich i bońskich obserwatorów politycznych...

clerz Adenauer zobowiązał się nakłonić generała de Gaulle'a do udziału w rokowaniach ze Związkiem Radzieckim...

Francuskie organizacje związkowe przeciwko OAS i wojnie w Algierii

PARYŻ Wielkie francuskie centrale związkowe - Powszechna Konfederacja Pracy (CGT), Chrześcijańskie Związki Zawodowe (CFC), Force Ouvriere (FO)...

Apel jest nowym wyrazem jednolitego działania wszystkich organizacji związkowych we Francji...

Z obrad ONZ

Wschód i Zachód osiągnęły porozumienie w sprawie współpracy kosmicznej

NOWY JORK

Wschód i Zachód osiągnęły w poniedziałek na ONZ - wstępne porozumienie co do ogólnych założeń programu międzynarodowej współpracy w dziedzinie pokojowego wykorzystania przestrzeni kosmicznej.

Porozumienie ma formę rezolucji w sprawie badania kosmosu, zgłoszonej wspólnie przez Związek Radziecki, Stany Zjednoczone oraz inne kraje...

Ta kompromisowa rezolucja przewiduje zwiększenie liczby członków komisji do spraw pokojowego wykorzystania przestrzeni pozaziemskiej.

Zacieśnia się współpraca gospodarcza krajów socjalistycznych

(Ciąg dalszy ze str. 1)

perspektywę rozwoju całej ludzkości.

Program ten zarysowuje konkretnie erę komunizmu w rozwoju Związku Radzieckiego, zapowiada nową erę w rozwoju ludzkości...

Wzbogaceni dorobkiem zjazdu, uchwalonym marksistowsko-leninowskim programem budownictwa komunizmu w ZSRR...

Program uchwalony na XXII Zjeździe KPZR, oświadczenia narad przedstawicieli komunistycznych i robotniczych partii...

Nie ulega wątpliwości, że ustalone zasady podziału pracy staną się ważnym instrumentem, którym posłużyć się będzie Rada i jej organy...

Rezolucja stwierdza w szczególności, iż żaden kraj nie może rościć sobie wyłącznych praw na innych ciałach niebieskich...

Rezolucja prosi komisję, aby zebrała się nie później niż 31 marca przyszłego roku i rozważyła problemy prawne...

Rezolucja prosi komisję, aby zebrała się nie później niż 31 marca przyszłego roku i rozważyła problemy prawne, jakie mogą wyniknąć podczas opanowywania kosmosu...

Heusinger powinien odpowiedzieć za zbrodnie wojenne

MOSKWA

Adolf Heusinger, b. szef wydziału operacyjnego w sztabie generalnym hitlerowskich wojsk lądowych...

Oskarżenie zawarte jest w nocie rządu radzieckiego do rządu Stanów Zjednoczonych

i w komunikacie nadzwyczajnej komisji państwowej do wykrywania i badania zbrodni niemieckich najeźdźców faszystowskich.

Zarzuty opierają się na dokumentach znalezionych w archiwach armii hitlerowskiej oraz na faktach ujawnionych w czasie śledztwa przez kompetentne organa radzieckie.

W moskiewskim Domu Piłsarszy odbyła się we wtorek konferencja prasowa, na której Michał Charlamow, kierownik Wydziału Prasowego Ministerstwa Spraw Zagranicznych ZSRR...

Walentyna Grizodubowa, członek nadzwyczajnej komisji państwowej do wykrywania i badania zbrodni niemieckich najeźdźców faszystowskich...

Komunikat podkreśla, że wobec Heusingera w pełni ma zastosowanie porozumienie czterech mocarstw sprzymierzonych (ZSRR, USA, Anglia i Francja) o ściganiu sądowym i karaniu niemieckich zbrodniarzy wojennych...

Aresztowanie spiskowców w Japonii

TOKIO

Policia japońska podała do wiadomości, iż aresztowano 13 spiskowców, którzy próbowali dokonać zamachu stanu. Spiskowcy należeli do organizacji nazywającej się „Grupa Studiowania Historii Japonii”...

Sport i turystyka w 1962 r.

(Ciąg dalszy ze str. 1)

dzieci oraz młodzież szkolnej. Dążyć będzie również do znacznego rozszerzenia działalności instytucji oraz organizacji wychowania fizycznego i sportu, zwłaszcza zaś związków i klubów sportowych...

Głównym zadaniem w zakresie turystyki będzie rozszerzenie działalności rad narodowych w tej dziedzinie oraz skoordynowanie poczynań wszystkich instytucji i organizacji zajmujących się sprawami budownictwa turystycznego-wypoczynkowego...

Prasa węgierska o polskich pięściarzach

Dzienniki węgierskie wiele miejsca poświęcają niedzielnym porażkom swoich reprezentacji. Najbardziej ubolewa się nad nie spodziewanym wysoką przegraną piłkarzy z Chile...

Popularna popołudniówka „Esti Hirilap” zamieszcza zdjęcie z walki Toeroek - Bendig, podkreślając przewagę bokserów węgierskich w lepszych wagach. Zdaniem gazety, w zespole węgierskim dobrze spisali się jedynie Dorogyi i Kajdy, Jędrzejewski...

Rząd ZSRR zaprotestował przeciwko wystąpieniom antyradzieckim w Grecji

MOSKWA

Jak podało w poniedziałek radio moskiewskie, rząd radziecki wyraził protest przeciwko działalności władz greckich, mającej na celu pogorszenie stosunków między ZSRR i Grecją.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych ZSRR stwierdziło, iż rząd radziecki niejednokrotnie zwracał uwagę rządu Grecji na fakt, że antyradziecka kampania prowadzona systematycznie w tym kraju...

17 ofiar zderzenia statków

DELHI

17 osób poniosło śmierć w wyniku katastrofy jaka wydarzyła się w pobliżu Kalkuty na rzece Hugli, odnodze Gangesu. Holownik ciągnący za sobą 3 barki zderzył się z płynącym z przeciwnej strony parowcem pasażerskim...

Antyradziecka propaganda przybiera z każdym dniem coraz bardziej charakter szerokiej kampanii organizowanej i kierowanej przez oficjalne władze Grecji.

Radio moskiewskie przytoczyło szereg faktów. 17 listopada br. minister spraw wewnętrznych Grecji, Rallia w przemówieniu wygłoszonym w stowarzyszeniu dziennikarzy zagranicznych w Atenach, wystąpił z atakami przeciwko ZSRR i innym państwom socjalistycznym.

19 listopada, wystąpił antyradzieckich dopuścili się władze policyjne w Atenach. Najwidoczniej, nie bez wiedzy władz oficjalnych, policja usiłowała storpedować odbywające się w sali kina „Hesperos” zgrupowanie poświęcone 44 rocznicy Rewolucji Październikowej i rozpoczęciu tradycyjnej dekady przyjaźni grecko-radzieckiej.

W Ministerstwie Spraw Zagranicznych oświadczonego ambasadorowi Grecji, iż nie ma wątpliwości co do tego, że podobne prowokacyjne posunięcia policji mają na celu przeszkodywanie w kontynuowaniu szlachetnej działalności Towarzystwa Przyjaźni Grecko-Radzieckiej w dziedzinie rozwoju tradycyjnych więzów przyjaźni między narodami obu krajów.

Więcej i coraz lepiej!

Fabryka Śrub w Łańcucie. Lekkie, nowoczesne hale doskonale są widoczne już ze stacji w Łańcucie. Zakład ten zbudowany w szczyrych polach parę lat temu, nie miał jednak lekkiego startu. Już na początku zaczęły się kłopoty z organizacją pracy. Śmiesznie niską wydajność pracy ураgała nowoczesnemu parkowi maszynowemu. Uplynęło trochę czasu, zanim największe chyba zło w fabryce — plynność kadr przestała straszyć jako zjawisko. Bezspornie zmiana kierownictwa wyszła na dobre fabryce śrub.

Kiedy z początkiem bieżącego roku zakład przystąpił do pracy na nowych normach, na przekór obawom i niepewności, wszystko zaczęło układać się jak najlepiej. Główne prace przygotowawcze do wprowadzenia nowych norm, zostały bowiem skrupulatnie wykonane; dokładnie określono stanowiska robocze, zsynchronizowano kooperację między wydziałami, tak by w procesie produkcji nie doszło do przestoju. W parze z tymi przedsięwzięciami przystąpiono do intensywnego szkolenia załogi.

W styczniu br. załoga pracowała już według nowych norm technicznych. Zadania miesięczne wykonano w 89 procentach. W ponad 91 procentach zrealizowano zadania pierwszego półrocza. A więc krzywa wznosząca się..., mimo szeregu usterek, niedociągnięć, które wyszły na jaw po wprowadzeniu norm. Okazało się na przykład, że niepotrzebnie pracowników narzędziwno przesunięto z akordu na dniówkę premiovą. W rezultacie spadła tam wydajność pracy. Teraz trzeba nadrobić owo niedopatrzenie, przeanalizować stanowiska robocze i czynności oraz określić, które prace dadzą się tu zmniejszyć, a które nie. Na przykład przy obrabianiu części do maszyn, takich oczywiście których jest więcej w zakładzie i mają podobny profil, można chyba zastosować norme.

Koniec III kwartału fabryka śrub zamknęła 99,3 procentami wykonania zadań. Najważniejszym efektem pierwszego roku pracy na

nowych normach w fabryce śrub jest jednak to, że zakład osiąga coraz lepsze wskaźniki jakościowe produkcji. Wprowadził ilość braków od początku br. w przeliczeniu na wagę wynosi około 110 ton, ale jeśli spróbujemy dobiec co powoduje ten mankament okaże się, że wina robotników stanowi tutaj tylko znikomy procent. Można by nawet powiedzieć, że gdyby nie wielka troska robotników, procent braków byłby znacznie wyższy. No bo na przykład czy jest obowiązek robotnika żeby wykonywał nawet bardzo zły surowiec? Nieraz dostarcza się całe partie materiałów złej jakości, nie nadających się do produkcji i należałoby je rzecz prosta odrzucić na złom. Robotnicy jednak często nie czynią tego, bądź dlatego że surowca nie ma w nadmiarze a jeszcze częściej dlatego, że potrafia bardzo przemysłnie wykorzystywać zły surowiec, odpowiednio zabezpieczając detal przed pęknięciem przy tłoczeniu czy rozwarstwieniem przy skrawaniu. A więc tak jak w wielu fabrykach problemem otwartym jest nadal jakość dostarczanego surowca podstawowego i pomocniczego. Dzieje się tak mimo monitorów, mimo zainteresowania się powyższą sprawą właściwych instytutów naukowych, mimo rozlicznych deklaracji poprawy ze strony dostawców. Lecz dwie pewne huty, kooperanci fabryki śrub po zamianowaniu w słowach dobrych chęci postępują po staremu. Zawodzi niestety nie tylko surowiec ale też niektóre maszyny produkcji krajowej pracujące w fabryce śrub.

Ostatnio przydział samorządu robotniczego zaniepokojone zostało znacznym odsetkiem braków na pewnej gwinciarce. Zaczęto szukać przyczyn. Znalaziono wadliwe rozwiązanie konstrukcji maszyny. Co zrobić, zwrócić się do fabryki która ją wyprodukowała? To swoją drogą. Lecz produkcja w fabryce nie będzie czekać, a poza tym wiadomo jak długo wloką się, zanim zostaną załatwione, tego rodzaju odwołania. Z inicjatywy KZ zwołano konferencję przedstawicieli SIMP. Młodzi specjaliści wzięli się do rzeczy, zaczęli kombinować, dyskutować, rysować i próbować. W końcu zdecydowali co i jak należy usprawnić żeby maszyna pracowała bez zarzutu. W tej chwili opracowuje się pełną technologię uwzględniającą już usprawnienia. Próby wykażą czy pomysły młodych

fachowców fabryki śrub zdadzą egzamin.

Niech nikt nie myśli że łatwo przyszło fabryce śrub wyeliminować do minimum braki z winy robotników. Oczywiście notowano tutaj wypadki przekraczania tolerancji i dopuszczalnych odchyleń w produkcji z powodu niewłaściwego ustawienia maszyn i zaniedbań dozoru technicznego. Na niedbaluchów nałożono jednak kary: obciąża się ich kosztami pracy, straconej przy produkcji braków.

Najlepszym sprawdzianem tego że jakość produkcji fabryki śrub systematycznie poprawia się, jest liczba reklamacji. Fabryka produkuje na eksport do kilkunastu krajów m. in. do takich potęg technicznych jak NRF. Oczywiście produkcja eksportowa musi być doskonała i trudno w tym wypadku mówić o reklamacjach. Ale też reklamacji jest niewiele od odbiorców krajowych. Wszystkiego 15 odwołań od początku roku, z których znaczna część przy sprawdzeniu nie okazała się słuszną. Uzasadnione pretensje bada na miejscu u odbiorcy specjalny wysłannik fabryki śrub. Cieszyć musi ten fakt, bo przecież rosną wymagania odbiorców, bo minęły już czasy kiedy kontrahent brał co było.

(ST. GAL)

Od Niska do Tarnobrzega Finowie wśród młodzieży

Przez dwa dni gościliśmy na Rzeszowszczyźnie 6-osobową delegację Demokratycznego Związku Młodzieży Finlandii. Delegacji przewodniczyła I sekretarz tej organizacji — Orvokki Valli.

Demokratyczny Związek Młodzieży Finlandii jest organizacją polityczną i reprezentuje najbardziej radykalne poglądy młodzieży fińskiej. Związek skupia w swych szeregach 35 tysięcy członków (najsilniejsza organizacja młodzieżowa Finlandii).

Goście w czasie pobytu na terenie naszego województwa zwiedzili Nisko, Rzeszów i Tarnobrzeg. Oto garść wrażeń z pobytu delegacji.

W niedzielę rano w drodze do Rzeszowa goście zagładnęli do Niska. Pierwsze rozmowy, uściski dłoni, no i oczywiście... kwiaty.

Rzeszów. Spotkanie z działaczami partyjnymi i młodzieżowymi przeciąga się. Program zaczyna się „lameć”. Pytania, pytania, pytania. A jak było w Rzeszowskim przed wojną, a co zrobiliście w ciągu 17 lat, jak pracują organizacje młodzieżowe, czy rolnicy otrzymują kredyty na budowę domów...

Finowie interesują się po prostu wszystkim. Przebywają w Polsce po raz pierwszy, wielu z nich jeszcze nigdy nie było w żadnym z krajów obozu socjalistycznego.

Delegację szczególnie interesują formy pracy z młodzieżą harcerską. Spotkanie z harcerzami odbyło się w szkole Nr 3 oraz w klubie RPZB. Harcerze przedstawili gościom eksperymentalną formę zdobywania sprawności zespołowych. W formie przyjemnej zabawy harcerze poznają się z poważnymi problemami politycznymi i gospodarczymi.

Spotkanie z młodzieżą w klubie ZMS „Iskra” to chwila wytchnienia po pracowitym dniu. Jednak gospodarze są nieustępliwi. A może coś zaśpiewacie? Po kilku minutach cała sala wraz z członkami delegacji śpiewa fińską piosenkę Rula-ti-rula.

11 bm. goście wyjeżdżają do Tarnobrzega. Ogólnych informacji o pracy kombinatu siarkowego udziela dyrektor Kopalni i Zakładów Przetwórczych Siarki mgr inż. Janusz Gadomski. Następnie delegacja zwiedza kopalnię siarki w Piasecznie oraz kombinat siarkowy w Machowie. Mimo fatalnej pogody wszyscy trzymają się dzielnie. I znowu padają dziesiątki pytań. Jedni interesują się warunkami socjalnymi robotników pracujących w kombinacie, inni jak np. George Paile oraz Olli Makkonen chcą wiedzieć w jaki sposób działa system odwadniająca w kombinacie.

Wieczorem, spotkanie z młodzieżą w klubie „Tapima”. Zgromadziło się tutaj wszyscy aktywni młodzieźcy z powiatu tarnobrzęskiego. Serdeczne powitanie, wręczenie drobnych upominków, występy młodzieży szkolnej. A później, ogólny walczek. Największe powodzenie ma oczywiście sam sekretarz „w spódnicę” — Orvokki Valli. Wodzirek jest natomiast popularny „Jura” (George Paile).

Na koniec goście podziękowali za serdeczne przyjęcie. Przez dwa dni przebywali wśród młodzieży, zawarli wiele znajomości, zapoznali się z życiem i pracą młodzieży naszego województwa. Wyjeżdżają (jak zapewnił) z niezatartymi wrażeniami. Szczególne słowa uznania należą się wojewódzkiej i powiatowej organizacji ZMS. ZMS-owcy postarali się, aby goście czuli się jak najlepiej.

Wizyta delegacji młodzieżowej z kraju nie bardzo u nas znanego zbliżyła obydwa narody oraz była okazją do zaprezentowania dorobku niektórych młodzieżowych placówek kulturalnych w naszym województwie. W. Boczar

Przemyskie zakłady produkują na eksport

Sześć przemyskich przedsiębiorstw, a to: Wytwórnia Win „Pomona”, Zakłady Wytwórcze Aparatów Wysokich Napięć im. G. Dymitrowa, Tartak nr 1, Zakłady Mięsne, Przemyskie Zakłady Przemysłu Terenowego i Spółdzielnia Pracy „Bednarz” produkują na eksport. Wytwórnia Win wysłała za granicę kompoty z truskawek, wiśni, śliwek, pułpek z czarnych porzeczek i truskawek, ogórki konserwowane. W tym roku na rynek zagraniczny wysłano ponad 61.000 kg tych przetworów. Roczny plan eksportu „Pomona” wykona z dużą nadwyżką co jest dla niej nie lada sukcesem.

Podobnie sprawa wygląda w Zakładach Wytwórczych Aparatów Wysokich Napięć i Tartaku nr 1.

Zakłady Mięsne, Przemyskie Zakłady Przemysłu Terenowego i Spółdzielnia „Bednarz” eksportują poza planem. Na szczególne podkreślenie zasługują tutaj Zakłady Mięsne. Wysłały one za granicę duże ilości szynek, schabu i łopatek, o łącznej wartości 3.843.000 złotych. Zakład wzbogacił swój park maszynowy o nowoczesne i wysoce zmodernizowane urządzenia, przeszkolił załogę i przygotował ją do produkcji nowych asortymentów. Posiada własne laboratorium kontrolno-badawcze, które przeprowadza ocenę jakości wyrobów.

Przemyskie Zakłady Przemysłu Terenowego wysłały łącznie 1.447 wag stołowych szalkowych do Iraku, Kambodży, Sudanu, Egiptu i Syrii. Niewielka wytwórnia „Bednarz” zajmuje drugie miejsce co do wartości transakcji eksportowych. Wyrabia ona 185-litrowe beczki dębowe. Roczne zadania eksportowe wykona z dużą nadwyżką. Wartość

wyrobów wyniesie około 4 mln złotych.

Produkcja eksportowa w „Bednarzu” i PZPT odbywa się w bardzo trudnych warunkach lokalowych, co uniemożliwia jej szerszy rozwój. Problem ten zostanie rozwiązany w przyszłym roku. PZPT przeniosła się do budynków pokoszarowych w Pikulicach, a spółdzielnia otrzyma nowy obiekt znajdujący się obecnie w budowie.

Wartość produkcji eksportowej wszystkich zakładów w 1960 roku wynosiła 9.603.100 złotych, w tym roku wyniesie około 18.500.000 złotych. Największym sukcesem mogą się poszczycić Zakłady Mięsne, które jeszcze w 1960 roku w ogóle nie zajmowały się eksportem. Trzykrotny wzrost produkcji nastąpił w Zakładach im. Dymitrowa (w 1960 roku — 849.600 zł, w 1961 r. — 2.836.000 zł). Fakt ten zasługuje tym bardziej na podkreślenie, że przedsiębiorstwo to istnieje od 1959 roku. Mimo wielu trudności natury organizacyjnej, technicznej i kadrowej podjęło ono produkcję eksportową i z powodzeniem ją realizuje.

Powstają spółdzielnie usługowo-wytwórcze

Ostatnio w powiecie mieleckim powstały trzy spółdzielnie usługowo-wytwórcze w Wadowicach, Berowej i Gawhuszowicach. Będą się zajmować remontem sprzętu rolniczego, produkcją materiałów budowlanych i stolarskich. Spółdzielnie, które otrzymują w br. po 500 tys. zł na zagospodarowanie się, powstały z inicjatywy kółek rolniczych. (RN)



Kożuszki wyprawione przez nowotarskich garbarzy są lekkie i puszyste. Dlatego też są poszukiwane przez nabywców w wielu krajach świata. Ostatnio wysłano próbną partię aż do Australii. Na zdjęciu: Najnowsze modele kożuszków nowotarskich. Właśnie takie zostały wysłane do Australii. CAF—FOT

Trwają „Dni Przeciwgruźlicze”

Od kilku lat w grudniu obchodzimy „Dni Przeciwgruźlicze”. Akcja ta ma poważne znaczenie społeczne i profilaktyczne. Musimy bowiem pamiętać o tym, że gruźlica, chociaż należy do chorób całkowicie rozszyfrowanych przez medycynę, chociaż świat lekarski ma w jej zwalczaniu poważne osiągnięcia — obowiązuje u nas przecież ustawa przeciwgruźlicza gwarantująca bezpłatne leczenie każdemu choremu na gruźlicę oraz mamy w znacznym stopniu rozbudowaną sieć placówek przeciwgruźliczych — to jednak jest ona ciągle chorobą społeczną, jest nadal poważnym problemem dla naszego województwa. Do tego, żeby skutecznie zwalczać gruźlicę nie wystarczy jedynie, choćby najbardziej ofiarna, praca sił fachowych, powołanych do tego celu. Nie wystarczy także zarządzenia władz i środki finansowe na ten cel przeznaczone. Konieczną jest również jak najszersze dotarcie do społeczeństwa z akcją uświadamiającą o gruźlicy.

W związku z tym Wojewódzki Społeczny Komitet do Walki z Gruźlicą w Rzeszowie prowadzi w tym okresie wzmoczoną działalność propagandową. M. in. ogłoszony został dla młodzieży konkurs rysunkowy

i piśmienny pt. „Co wierny o gruźlicy i jak należy z nią walczyć”. Wzięła w nim udział młodzież niemal wszystkich szkół podstawowych i średnich z całego województwa. Wkrótce zostaną ogłoszone wyniki konkursu. Na zwycięzców czekają cenne nagrody, a z najlepszych prac rysunkowych zorganizowana zostanie wystawa.

W szkołach oraz we wszystkich zakładach pracy odbywają się pogadanki o sposobach zwalczania tej choroby. Wyświetlane są również na ten temat filmy.

Po zbiorce ulicznej, która odbyła się w pierwszą niedzielę grudnia br. prowadził się nadal zbieranie pieniędzy lecz w nieco innej formie. Otóż wśród instytucji i zakładów pracy rozprowadza się wartościowe znaczki w cenie 1 i 2 złotych. Akcja ta trwać będzie do końca marca 1962 r. Pieniądże te przeznaczone zostaną na rozwój i wyposażenie placówek lecznictwa przeciwgruźliczego, na pomoc materialną chorym na gruźlicę i na szerzenie oświaty sanitarnej wśród całego społeczeństwa.

Wreszcie dużą uwagę poświęca się werbunkowi nowych członków społecznych komitetów do walki z gruźlicą. (ap)

Noś parasol w grudniu...



PIHM nie przewiduje na najbliższe dni zmian w pogodzie. Nadal zachmurzenie duże i opady... CAF — fot, Uchymiak

Listy DO REDAKCJI

CO MA PIERNIK DO WIATRKA

Boguchwała (pow. Rzeszów) podobnie jak wiele innych wsi w woj. rzeszowskim, korzysta ze światła elektrycznego.

Ale szybko nastąpiło rozczarowanie, gdyż lampy te rzadko kiedy się świecą.

M. P.-M. Boguchwała

DOŚĆ ZABAWY CUDZYM KOSZTEM

Jestem woźną w szkole podstawowej w Zalesiu (pow. Nisko). Będąc ostatnio na urlopie macierzyńskim nie otrzymałam za 3 miesiące poborów, które mi wyliczono później w kwocie 1.800 złotych.

W dniu 2 listopada br. jedna z urzędniczek ZUS w Rzeszowie twierdziła, że w tej sprawie wysłała pismo do Prez. GRN w Jasiu.

Nikt inny karty pogłowej nie zagubił tylko urzędniczka ZUS lub Prez. GRN i omd moim zdaniem powinni ją znaleźć lub odwrócić nową i zatwierdzić sprawę jeszcze przed nowym rokiem.

Katarzyna Markowicz Zalesie, pow. Nisko

ULE NA STRYCHU

Od pewnego czasu na strychu naszej szkoły znajdują się ule złożone przez jednego z przedstawicieli pszczelarstwa woj. rzeszowskiego.

Na podstawie moich pobieżnych oględzin przez dłuższe pozostawianie na strychu ulegają one niszczeniu.

Plotr Czerniecki Rzeszów

W Centralnym Rejestrze Skazanych

- Stwierdzenie czyjeś karalności — 1,5 minuty
Kto zwraca się z pytaniami?
Zamazywanie śladów skazania

(AR) Około 5000 zapytań o karalność napływa codziennie do Centralnego Rejestru Skazanych — kartoteki ewidencjonującej wyroki skazujące, jakie zapadają w całym kraju i jedynej instytucji powołanej do odpowiedzialności, czy ktoś był, czy nie był sądowo karany.

Jeden pracownik Rejestru odpowiada codziennie na około 350 zapytań. Oznacza to, że wyszukanie w kartotece nazwiska wśród setek tysięcy, jeśli nie więcej, w niej figurujących (ile jest aktualnie nazwisk nikt nie wie — jedne przybywają, inne nikną z Rejestru — ruch jest stały i codzienny) i wypełnienie formularza odpowiedzi trwa nie więcej niż półtorę minuty.

Klientami Centralnego Rejestru są przede wszystkim sądy. Zanim w jakiegokolwiek sprawie karnej zapadnie wyrok — komplet orzekający musi wiedzieć, czy pod sądny był czy nie był już karany, jest czy nie jest recydywistą — co ma istotny wpływ na wymiar kary.

Ale nie tylko sądy zwracają się do Rejestru. Liczne instytucje państwowe i spółdzielcze, przyjmując pracowników przewidzianych na stanowiska związane z odpowiedzialnością za dobra materialne, zasięgają uprzednio informacji, by stwierdzić, czy kandydat nie był czasem karany za sprzeniewierzenie powierzonego mu mienia, czy inne niedopatrzanie.

Centralny Rejestr Skazanych odpowiada wprawdzie nie na pytanie, czy ów ktoś był

czy nie był karany, ale tylko stwierdza, czy w danym dniu jest czy nie jest taka osoba „notowana” w Rejestrze.

Jeśli zapada w sądzie wyrok z zawieszeniem wykonania kary i osoba skazana nie popełni nowego przestępstwa, to w trzy miesiące po upływie terminu zawieszenia karta ewidencyjna skazanego usuwana jest z kartoteki i w ten sposób zamyka się wszelki ślad po tym, iż dana osoba była karana sądownie.

Niektóre skazania nie podlegają rejestracji na podstawie różnych amnestii, ogłaszanych w poprzednich latach. Ustawy amnestyjne kwestię tę regulowały.

Poza tym i inne skazania znikają z Rejestru w pewien czas po odbyciu kary — różny zresztą, dla różnych wysokości wyroków. Np. jeśli sąd wojskowy skazał na karę poniżej sześciu miesięcy więzienia — po trzech latach zaraty zostaje wszelki ślad skazania.

Zasady te zmierzają do tego, aby nikt, kto nie popełnił przestępstw najcięższych, nie nosił na sobie dożywno odium wyroku sądowego. By, jeśli w określonym czasie po raz wtóry nie znajdzie się w kolizji z prawem — nikt! wszelki ślad po tym, że był karany.

16 młodzieżowych brygad pracowało przy melioracji

Wzorem roku ubiegłego Zarząd Wojewódzki ZMW zorganizował w br. 16 młodzieżowych brygad melioracyjnych. Skupiały one 450 członków i pracowały głównie w takich powiatach, jak Rzymno, Jarosław, a ponadto Przemysł, Nisko, Dębica, Leżajsk i Jasło.

Członkowie brygad rekrutowali się przeważnie z wiosek położonych w pobliżu meliorowanych obiektów i dochodzili do pracy lub też w wypadkach, gdy do domów mieli daleko, zamieszkiwali w domkach przewoźnych — „wozach Drzymały”.

Nie wszystkie jednak rejonowe przedsiębiorstwa robót wodno-melioracyjnych należycie doceniły powstanie brygad. Wymownie świadczy o tym przykład Mielca, w którym to rejonie w począt-

kowym okresie brak było nie tylko butów i ubrań roboczych, ale także narzędzi do pracy.

Mimo tych i im podobnych niedociągnięć organizacyjnych, młodzieżowe brygady melioracyjne ZMW pracowały ofiarnie. Wysokość zarobków kształtowała się od 1.800—2.800 zł miesięcznie. Najlepsze wyniki osiągnęła brygada z Bielińca, Cytuli i Pielgrzymki. Przerób brygady z Cytuli wyniósł 2.200 tys. zł, a z Bielińca — 620 tys. zł, przy czym zmeliorowano 160 ha łąk.

Podobne brygady melioracyjne, w oparciu o bogate teoretyczne doświadczenia, będą organizowane przez ZMW w roku przyszłym. (pras)

WOJEWÓDZKI Ośrodek Propagandy Partyjnej w Rzeszowie zawiadania, że w dniu 14. XII. br. o godz. 14 w sali kolumnowej KW PZPR kierownik Katedry Ekonomii Politycznej Instytutu Moskiewskiego tow. Maria Aleksandrowna Iwanowa wygłosi odczyt nt. „Drogi rozwoju materialno-technicznej bazy komunizmu w ZSRR”.

W odczytce winni wziąć udział lektorzy i aktywi KW, KM i KP, aktywi organizacji ZMS-ZMW. Na odczyt prosimy aktywi ZSL i SD.



Jedna ze scen programu „NASZE HOBBY”.

Z estrady

Dobra „Osa” z Jaroslawia

Oddział Wojewódzki Związku Teatrów i Chórów Ludowych wspólnie z WDK organizują występy najlepszych zespołów amatorskich Rzeszowszczyzny. W ostatnią niedzielę listopada oglądaliśmy „Lasowiaków” — świetny regionalny zespół Huty „Stalowa Wola”.

Natomiast w niedzielę 3 grudnia br. pokazano nam kabaret satyryczny „Osa” działający przy Klubie Spółdzielczym w Jaroslawiu. Oglądając ten zespół chwiliami zapomina się, iż na scenie produkują się nie — zawodowcy. Na uwagę zasługują przede wszystkim duża kultura uwidaczniająca się w doborze tekstów, przewyższająca w tym zakresie ostatnie programy zawodowców z rzeszowskiej WAIA.

Szkoda tylko, że realizatorom tego programu nie udało się większe powiązanie tekstowe z zagadnieniami reprezentowanego środowiska.

Najzdolniejszym wykonawcą jaroslawskiej „Osy” jest będący z zawodu nauczycielem — Stanisław Ochab, który na szczególną uwagę zasługuje za komiczne — ale z dużym umiarem — wykonanie ballady „O bogactwie i pasterce”. Swoboda i duże wyczucie wymogów estrady zdumiewają u tego młodego człowieka, traktującego przecież teatr tylko jako rozrywkę i odpoczynek po pracy.

Reżyserem całości, a zarazem jednym z wykonawców jest również nauczyciel jaroslawski — Zbigniew Bliźcz. Należy mu się duże uznanie zwłaszcza za to, że potrafił utrzymać całość od — tak powszechnych w teatrach amatorskich — przejaśkrawień. Autorem ciekawej oprawy scenograficznej był Adam Robaszewski. W dużym stopniu do końcowego sukcesu przyczynili się również i pozostali wykonawcy, a to: nauczycielka — Teresa Kraus, kierowniczką Klubu Spółdzielczego w Jaroslawiu — Stanisława Bliźcz oraz skomponiator i autor opracowania muzycznego całości, także nauczyciel — Damian

Kraus. Całość wykonywana jest bez konferansjera i akcent słuszenie postawiono na tempo; dlatego też należało — moim zdaniem — by melodie ilustrowały, a zwłaszcza uwerturki były bardziej rytmiczne niż to jest obecnie. Wśród wykonawców omawianego programu wystąpił również kwartet wokalny Klubu ZZZK z Przemysła pod kierownictwem Kazimierza Galikowskiego. Kwartet ten w swej dotychczasowej działalności może poszczycić się nawet występami na antenie rzeszowskiej rozgłośni Polskiego Radia oraz w... telewizji lwowskiej. Również i tym razem zbierali oni liczne oklaski, ale niestety nieumiejętna, groteskowa charakterystyka oraz aż śmieśne w niedopasowaniu „niby fraki” psuły końcowy efekt.

Gdyby w następnym programie „Osy” udało się uwzględnić również i sprawy bezpośrednio nurtujące społeczeństwo naszego terenu, to można by wyrazić pełne uznanie zespołowi.

Ryszard Stachnik



TERESA KRAUS w monologu dziecięcym.

ERICH M. REMARQUE
Życie na kredyt.
— Nie mam ochoty iść po Gluseppa i nie chcę iść do Łasku Bulońskiego.
— Jednym słowem, postanowiłeś mnie uwieźć — śmiejąc się, powiedziała Lilliana.
— Nie, nie zamierzam cię uwieźć. Chcę ożenić się z tobą.

— 189 —
tego, byś była zawsze ze mną. Zresztą przyjrzyjmy się temu z innej strony.
— Ależ, ty sam również ich nie masz. Clerfayt.
— Zachowałem swoją część z dwóch wyścigów.
— Nasza firma zaproponowała mi przedstawicielstwo.

— 190 —
Clerfayt. — Nie jestem przecież ani nie Nuvolari, ani Caracciola.
— Dlaczego oni wszyscy chcą koniecznie zmienić tryb życia?
— Dłaczego oni wszyscy chcą koniecznie zmienić tryb życia? — myślała Lilliana.

Choinka z... pudełka

Co roku w tym czasie ścina się w lasach tysiące młodych drzewek świerkowych i jodłowych. Potem te drzewka widzimy na placach targowych, następnie widzimy jak jarzą się w świetle świec, pięknie przystrojone i wreszcie... na śmietnikach.

Dobrze się zatem stało, że przemysł chemiczny wyszedł tym tradycjom na spotkanie. Apele skierowane pod jego adresem przez Ligę Ochrony Przyrody i miliony jej miłośników — poskutkowały. Dzięki temu możemy rzucić hasło:

W tym roku choinki z... pudełka, a nie jak dotąd z lasu.

Choinki takie można już nabyć w rzeszowskich sklepach. Są ładne, trwałe niezbyt drogie (wydatek na kilka lat). Mają jeszcze jedną zaletę, można je składać według własnych wymogów, każdą gałązkę formować zgodnie z potrzebami. Cała choinka mieści się w małym pudełku.

Niezależnie od tego apelujemy do strażnicy leśnej i MO o podjęcie kroków zabezpieczających przed dewastacją lasów. Wyrąb drzewek powinien być równoznaczny tylko z kosmetyką lasu. Ani jedno doborowe drzewko świerka lub jodły nie powinno znaleźć się pod ostrzem siekiery.

Ustrojona choinka jest miłą dla oka, przynosi dzieciom

wiele uciechy. Można jednak ten sam efekt osiągnąć stosując choinki z mas plastycznych, bądź przygotowane ze stroszu. (e)

Obozowisko zimowe dla młodzieży wiejskiej

W okresie ferii zimowych od 27. XII. br. do 5. I. 1962 r. ZW ZMW w Rzeszowie organizuje obozowisko zimowe. Weźmie w nim udział 70 uczestników — wyróżniających się uczniów niższych szkół rolniczych i szkół przysposobienia rolniczego z terenu całego województwa. Obozowisko zorganizowane będzie w samym Rzeszowie, a więc będzie atrakcyjne dla młodzieży wiejskiej. Tym bardziej, że program przewiduje nie tylko tematy traktujące o rozwoju rolnictwa lecz także pracę kulturalno-oświatową w środowisku wiejskim. Ponadto uczestnicy obozowiska zwiedzą Rzeszów, uczęszczać będą do kin i teatru.

W tym samym okresie po kilku studentów ze studiów nauczycielskich Rzeszowa, Przemysła i Krosna wyjedzie na centralne obozowisko szkolno-leninowo-wypoczynkowe. (pras)

W czym pójść na Sylwestra?

Handel zapomniął o karnawale

Widomym znakiem zbliżającego się karnawału jest wzmocnienie ruch w sklepach jedwabniczych, pracowniach krawieckich, salonach mody. Niestety, zaopatrzenie w typowe artykuły karnawalowe jest bardziej niż skromne.

W sklepach wióklennych jest zaledwie trochę jedwabi żakardowych, niewielkie ilości szyfonów, więcej tafty i tkulu. Modnej koronki nie znajdzie się z przystojową świecą. Przemysł nie dostarczył również na czas zamówionych tkanin przetykanych złotą czy srebrną nitką. W sklepach nie ma modnych „lejących się” jedwabi na suknie i spódnice wieczorowe, chociaż w hurtowniach leży ich ponad 20 tys. m, m. in. w poszukiwanym czarnym kolorze.

W tej sytuacji najbardziej atrakcyjnymi materiałami są jedwabie chińskie, których handel posiada obecnie ok. 500 tys. m. W domach odzieżowych pojawiły się już gotowe suknie wieczorowe. Pomimo że wybór nie jest zbyt wielki, cieszą się dużym powodzeniem. Handlowcy obawiają się jednak, że zapotrzebowanie znacznie przekroczy dostawy tego atrakcyjnego artykułu. Krawce wykonane przez fabryki odzieżowe, a przede wszystkim „Telmenę”, która uszyła już na karnawał 4,5 tys. cocktaillowych sukien, są szybko zabierane do sklepów.

Nie snuł się również przemysł obuwniczy. Lekkich, typowo balowych pantofelek do tańca handel właściwie nie otrzymał. Łódzka hurtownia np. mogła zaoferować detalistom zaledwie ponad 700 par brokatowych czółenek. Sklepy nie kwapią się jednak z odbiorem tych pantofli, gdyż posiadają jeszcze zapasy podobnych czółenek z ub. roku. Trudno się temu dziwić, ponieważ obuwie to nie jest niestety udane. Pięknych balowych pantofelek o modnej wydłużonej linii na wysmukłej spłycie, demonstrowanych przez przemysł obuwniczy na Targach Poznańskich i innych pokazach, handel nie doczekał się. Klientom pozostają więc jedynie „normalne”, skórkowe czółenka zarówno krajowej produkcji jak i z importu.

Nie mniejszą trudność sprawia dobór dodatków do wieczorowych ubiorów. Czyżby handel zapomniął o karnawale?

„Miejski Handel Detaliczny w Krośnie n/W — Rynek 14 OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie urządzeń sklepowych do:

1. Sklepu branży tekstylnej.
2. Sklepu branży spożywczej.
3. Sklepu branży galanterijnej.

Z terminem wykonania do dnia 31 grudnia 1961 r. oraz wykonania urządzeń sklepowych do 10 sklepów z terminem wykonania do dnia 30 czerwca 1962 r.

Projekty urządzeń do wglądu w Dyrekcji MHD w Krośnie n/W — Rynek 14, od godziny 7 do 15.

Oferty mogą składać w terminie do dnia 18 grudnia 1961 roku przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze oraz rzemieślnicze spółdzielnie zaopatrzenia i zbytu.

Zastrzega się prawo wyboru oferty. K-2238/2

Zakłady Tworzyw Sztucznych „Pustków” p-ta Brzeźnicka Dębicka OGŁASZAJĄ PRZETARG

na wykonanie z materiału oferenta filtra próżniowego obrotowego F-4 m² z odbiorem sznurkowym.

Dokumentacja, kosztorys i rysunki wykonawcze znajdują się do wglądu w biurze przygotowania inwestycji w godz. od 8—14.

Oferty należy składać w zalakowanych kopertach w terminie do dnia 20 grudnia 1961 r.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 21 grudnia 1961 roku godz. 8 w biurze przygotowania inwestycji ZTS Pustków.

W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Zakłady zastrzegają sobie dogodny wybór oferenta. K-1355/1

OGŁOSZENIA DROBNE

PODZIĘKOWANIE

WSZYSTKIM, którzy szczerze nam współczuli z powodu zgonu naszego drogiego i nieodżałowanego brata i wujka LEONA WISZA, a w szczególności Obywatelom miasta Głogowa, krowym, znajomym i przyjaciółom, Związkowi i Wojewódzkiej oraz Powiatowej Komendzie Straży Pożarnej w Rzeszowie, członkom Ochotniczej Straży Pożarnej i Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Głogowie, pp. FRANCISZKOWI ZEGLIKIEMU, MARIANOWI KRZDZIE, ROMANOWI BAZANOWI, KAZIMIERZOWI SZTABIE, EDWARDOWI KOTULI — serdeczne podziękowanie składają EMILIA i EDWARD WIŚNIEWICZ wraz z rodziną. G-1857/1

ZGUBY

UNIEWAZNIA się zgubioną pieczętowaną nagłówkową o treści: Kółko Rolnicze Wikłowyja, pow. Rzeszów. G-1854/1

SZEWczyk Anna zgubiła legitymację szkolną wydaną przez Liceum Ogólnokształcące w Stalowej Woli. Pg-1852/1

Do Zakopanego na FIS



Kadra narodowa biegaczk i biegaczy polskich przebywa na zgrupowaniu w Ośrodku Wzrostu i Sportowego GKKFIT w Zakopanem. W tych dniach kadrowicze i trenerzy otrzymali wzory kostiumów, ubiorów i sprzętu w jaki zaopatrzona zostanie grupa polskich zawodników startujących na FIS.

Na zdjęciu: Trenerzy i zawodnicy oglądają nowy sprzęt i ubiory (w białym kostiumie czołowy biegacz Józef Rysula) — jakie otrzymała kadra narciarzy polskich na FIS. CAF-foł. Olszewski

udziela PBP „Orbis”, PTTK, „Gromada” i „Turysta”. Tak więc miłośnicy biadego sportu będą mogli podziwiać FIS w Zakopanem.

Zainteresowanie FIS wzrasta w całym kraju z tygodnia na tydzień, o czym świadczą coraz liczniejsze notatki ukazujące się na ten temat w całej prasie. Jedni interesują się czy w Zakopanem zładzą na czas z budową obiektów sportowych, usługowych i turystycznych, inni martwią się czy dopisze śnieg, a jeszcze inni myślą jak dostać się do Zakopanego.

Jak się dowiadujemy PBP „Orbis” w Rzeszowie w drugiej połowie lutego przyszłego roku urządzi szereg wycieczek na narciarskie strzostwa świata w Zakopanem.

Pierwsza wycieczka do Zakopanego wyjedzie z Rzeszowa 17 lutego 1962 r. Po uczestników wycieczki w Zakopanem przewiduje się dniach 18 i 19 lutego, powrót zaś do Rzeszowa 20 lutego. Następną wycieczka wyjedzie 20, a powróci 22 lutego.

Wycieczkowiec będą mogli zapewnić noclegi, wstąpienie i wyżywienie. Wszelkie bliższych szczegółów dotyczących organizacji wycieczek

Zakład Budowlano - Remontowy

Przedsiębiorstwo Państwowe

Przemysł, ul. Sanocka 10

sprzeda

SZCZUDŁA

ENERGETYCZNE

Typ C	—	672 sztuki
Typ D-2	—	100 sztuk
Typ E-1	—	137 sztuk

w/g obowiązujących cenników państwowych K-2353/3

Brud — przyczyną chorób

Mydło — sprzymierzeńcem zdrowia

K-2261/5

Wiklinę zieloną i korowaną kupują

Spółdzielcze Zakłady Wikliniarsko-Koszykarskie „Jedność”

Rudnik n/Sanem, ul. Stróżańska 6, tel. Rudnik nr 4.

Zgłoszenia pisemne lub telefoniczne. K-2344/3

SPÓŁDZIELNIA PRACY „SUROWCE MINERALNE”

ZĄBKOWICE BĘDZIŃSKIE, ulica Gospodarcza nr 26, telefon nr 58

oferuje do natychmiastowej dostawy:

wysokiej jakości kamień dolomitowy - piukany

dolomit na podkład drogowy o gran. 5—20 cm
 tłuczeń dolomitowy drogowy o gran. 3—7 cm
 i pod tory kolejowe o gran. 16—25 mm
 grys dolomitowy o gran. 16—25 mm

ZAMÓWIENIA KIEROWAC POD ADRESEM SPÓŁDZIELNI ZAPEWNIAMY SOLIDNĄ I TERMINOWĄ DOSTAWĘ K-2354/1

SPRZEDAŻ

SAMOCOD „Warszawa”, po remoncie — sprzedam. Władność: Dobrzechów, pow. Strzyżów. G-1850/2

PRACA

PRZEDSTAWICIELSTWO lub agenturę poważnej firmy państwowej przyjmie Czesław Ortyl, Mielec, Fornalskiej 6. Pg-1850/1

LOKALE

POKOJ z kuchnią superkomfort w Krakowie zamienię na podobne lub garsonierę w Rzeszowie. Oferty pisemne: Rzeszów, Biuro Ogłoszeń. G-1852/1

KATOWICE — centrum trzypokojowe mieszkanie komfortowe z kuchnią zamienię na równorzędne lub domek w Przemysku. Zgłoszenia: Rzeszów, 1 Maja 8, 1 p. Gruszczyński. G-1855/1



Środa
13
grudnia 1961 r.

APTEKI

NOCNE DYZURY APTEK
Apteka Społeczna nr 81
pl. Wolności
STAŁY DYZUR NOCNY:
Apteka Społeczna nr 4 ul.
Dąbrowskiego 56

TEATR

Państwowy Teatr im. W. Sier-
maszkowej —
Hotel Astoria — godz. 18

ODCZYTY

„REFORMA SZKOLNICTWA
W ZWIĄZKU RADZIECKIM”
— odczyt mgr Franciszka
Szwida — sala odczytowa
Muzeum Okręgowego, ul.
3 Maja 19 — godz. 18.
PRZEGLĄD NOWOŚCI WY-
DAWNICZYCH — omówi
mgr Józef Piotrowicz —
WDK II p. — godz. 18

Kina

APOELO (ul. 3 Maja) —
Music Hall (ang. l. 16)
godz. 16, 19, 21 i 23.30
GOPLANA (Staromieście) —
Drugi człowiek (pol. l. 16)
godz. 17 i 19
MEWA (ul. Dąbrowskiego) —
Uskrzydleni (NRD l. 16)
godz. 17 i 19.30
PRZODOWNIK (ul. Patrow-
skiego) —
Ich wielka miłość
(USA l. 18)
godz. 17 i 19
SWIT (ul. Langiewicza) —
Witaj smutku (panorama
USA l. 18)
godz. 17 i 19
WDK (ul. Okrzei) —
Handlarze opium (chiń. l. 16)
godz. 15.45, 18, 20.15
ZORZA (ul. 3 Maja) —
Wojna i pokój (USA l. 12
I i II seria)
godz. 15.30 i 19.30

RADIO

PROGRAM I
Program dnia: 5.40 13.06
Wiadomości: 5.00 6.00 7.00
8.00 12.05 15.00 17.00 20.00 23.00
9.20 Koncert orkiestry PR
w Krakowie 10.10 Koncert
muzyki operowej 12.15 Rolni-
czy kwadrans 12.45 Na swojską
nutę 13.20 Muzyka dla
wszystkich 14.00 Z warsztatu
pisarza 14.30 Melodie taneczne
15.10 Postęp w gospodarstwie
domowym 15.30 Zagadki mu-
zyczne 16.25 Z cyklu amato-
ryckie zespoły przed mikrofo-
nem 17.05 Audycja dla mło-
dzieży szkolnej 18.00 Uniwer-
sytet Radiowy 18.30 Radio-
reklama 18.45 Pięć minut o
wychowaniu 20.25 Wiadomości
sportowe 20.45 Ze wsi i o wsi
21.00 Koncert Chopinowski 22.30
Muzyka taneczna

PROGRAM II
Program dnia: 6.43 13.40
Wiadomości: 5.30 6.30 7.30 8.30
12.05 16.00 21.00 23.50
10.00 Muzyka rozrywkowa
10.30 Z życia Związku Radziec-
kiego 12.15 Swojskie melodie
12.35 Piosenki ludowe 14.00 Kon-
cert solistów 14.30 Kontrasty
muzyczne 14.45 Mówi Techni-
ka 15.00 Nad pięknym modrym
Dunajem 15.31 Dla dzieci: ga-
węda 16.05 Mistrzowskie pale-
ty orkiestrowe 16.35 Radiowy
słowniczek muzyczny 17.50 Ple-
śni romantyków niemieckich
17.20 Radio-reklama 18.35 Eko-
nomiczny problem tygodnia
19.30 Radiowy Teatr Młodych
20.30 Felieton muzyczny 21.40
Gra orkiestra taneczna 22.15
Uniwersytet Radiowy 22.35
„Pod mostem” fragm. pow. A.
Majzla 23.35 Muzyka taneczna.
RAZGŁOSNIA RZESZOWSKA
PR
16.05 Parada gwiazd z plyto-
teki Ryszarda 16.25 Radio-
reklama 16.30 Z cyklu „Jakie
są pytania” publiczna dyskusja
przed mikrofonem — prowa-
dzi Jerzy Popow 16.50 Wiado-
mości ziemi rzeszowskiej.

Na tropie codziennych spraw

Zaopatrzenie Osiedla WSK — a dokładniej ulic Dąbrowskiego, Pstrowskiego, Piastów, Obrońców Stalingradu — należy w dalszym ciągu do podstawowych bolączek mieszkańców tej dzielnicy. Nie dziwnego, że część naszego miasta rozbudowuje się w szczególnie szybkim tempie. Rosną nowe bloki, wprowadzają się do nich nowi lokatorzy, a placówek handlowych i usługowych nie przybywa. Trudno się więc dziwić, że przed sklepami tworzą się kolejki, że po południu placówki handlowe ogołocone są z towarów. W konsekwencji po najmniejszą drobność trzeba jechać do śródmieścia. Ludzie narzekają, wnoszą do władz pretensje, skargi, uwagi.

choć je skrętnie. Rozmowy z handlowcami dały nawet krótkotrwały widoczny efekt. Okazało się więc, że nawet przy tej samej liczbie sklepów i dobrej woli handlowców można poprawić zaopatrzenie. Niestety wybory minęły, władze przestały naciskać handlowców — a ich dobra wola okazała się raz jeszcze zjawiskiem przejściowym i krótkotrwałym.

...gdy się ma za dużo pieniędzy

Rozmawiałam ostatnio z ludźmi, którzy decydują o zaopatrzeniu Rzeszowa. Powtarzałam pretensje mieszkańców osiedla. I o dziwo, poza oburzeniem, nie doczekałam się żadnej innej reakcji. Oni zawsze będą mieć pretensje — twierdzili. To już taki niezadowolony naród. Sami nie wiedzą czego chcą. Proponowali przecież kiedyś, by w sklepach konfekcyjnych urządzić stoiska z kanapkami. A wszystko dlatego, że mają za dużo pieniędzy. Wiadomo... to najbogatsza dzielnica.

— Tym lepiej, dla was (handlowców). Mają za dużo pieniędzy, pomóżcie im wydać. Któryś handlowiec z prawdziwego zdarzenia nie skorzystałby z takiej sytuacji? Dostyc wahań i rezerwy. Trzeba robić to, co jest w tej chwili możliwe... Szczególnie pilnie śledzić zaopatrzenie sklepów osiedla. Nie dopusz-

czać do braków towarowych, częściej dowozić artykuły pierwszej potrzeby. W stosunku do sklepów osiedla trzeba niestety przyjąć inne kryteria, niż do placówek śródmieścia, gdzie sklep sąsiaduje niemal ze sklepem... nie kupisz w jednym, to dostaniesz w drugim.

Uczniowie, że nie jest to jedyne rozwiązanie na dłuższą metę. Sieć placówek handlowych na osiedlu jest daleko niewystarczająca. Szkoda, że nie możemy podać dokładniejszych danych np. na ile mieszkańców tej dzielnicy przypada jeden sklep. Niestety nikt takimi danymi nie dysponuje. Dopiero teraz przygotowuje się w MRN wielki naukowy elaborat. Oby nie stał się on tylko jeszcze jednym przyczynkiem do teoretycznego rozważania nad poprawą sytuacji zaopatrzeniowej południowej dzielnicy naszego miasta. Czas już bowiem najwyższy przejść do praktycznych posunięć. Rozbudowujące się osiedla czekają na nowe sklepy wszystkich branż.



Uwaga — uczestnicy „Czwartków“

W czwartek, 14 bm. o godz. 17 w sali Woj. Archiwum przy ul. Bożniczej 4 w Rzeszowie, Polskie Towarzystwo Historyczne — Oddział w Rzeszowie organizuje kolejne otwarte zebranie naukowe, na którym tow. Paweł Karp mówić będzie o działalności PPR, GL i AL w b. okręgu Podkarpackim. Do udziału w czwartkowym

V KUŹNI
Julian Turaj — III nagroda w konkursie fotograficznym pt. „Kuźnia”, organizowanym przez Izbę Rzemieślniczą w Rzeszowie

Dwa łyki statystyki z papierosowym dymkiem

Ja palę dwadzieścia papierosów dziennie, a ja dziesięć, a ja... Chwileczkę, chwileczkę, dopuśćmy do głosu uszechwlaną „panią” od liczb — statystykę. W tzw. świetle danych, mieszkańcy Rzeszowa, to zawołani palacze, rzec by można „nalogowcy”.

Obliczono, że na jednego mieszkańca kuli ziemskiej przypada rocznie 770 szt. papierosów. Polacy wypalają po 1526 papierosów. Natomiast każdy z mieszkańców Rzeszowa wypalił w ciągu jedenastu miesięcy br. 2712 papierosów! (średnio 240 sztuk miesięcznie i 8 dziennie). Średnio (czy to niemowlę, czy zdecydowany wróg palenia, czy też ten, który wypala 50 papierosów dziennie) każdy z obywateli Rzeszowa przeznaczył na papierosy w ciągu jedenastu miesięcy 501 złotych. Jak mówi przysłowie — grosz do grosza i uskłada się pół kosza. Blisko 32 miliony złotych poszło w tym roku z papierosowym dymkiem.

A ile papierosów wypalił rzeszowianin w ciągu jedenastu miesięcy? Proszę bardzo — 172.792.000 sztuk.

Z papierosów bezustnikowych największym powodzeniem cieszą się Sporty (106 milionów), Wrocławskie (4.349.000), Poznańskie, Giewonty i Dukaty.

Z papierosów z filtrem największe uznanie wśród palaczy zyskały sobie Piasty, zwolennicy zaś „Autkowców” ponad inne przedkładają papierosy Płaskie.

Wytrawni znawcy tytoniu palą oczywiście cygara i pykają z fajeczek. Sprzedano 82.500 sztuk cygar i 430 kg tytoniu fajkowego.

Pierwsze praktyki przyszłych nauczycieli

To chyba nie tylko pierwsza praktyka, ale i pierwsza tremna. Słuchacze drugiego roku Państwowego Studium Nauczycielskiego w Rzeszowie rozpoczęli wstępną praktykę pedagogiczną. W ciągu siedmiu dni około 170 przyszłych pedagogów „zmierzy” swoje siły oraz pokosztuje „gorzkiego nauczycielskiego chleba”. Większość studentów będzie prowadziła lekcje w rzeszowskich szkołach podstawowych. Niektórzy jednak wyjechali do rodzinnych miejscowości i będą uczyć dzieci swoich... znajomych i krewnych. Nad przebiegiem praktyk czuwa specjalna komisja. Najlepiej chyba ocenią przyszłe „panie i panów” od matematyki, polskiego i rysunków same dzieci. Przed zakończeniem roku szkolnego i złożeniem pracy dyplomowej, przyszłych nauczycieli czeka miesięczna praktyka. No, ale wtedy będzie się już miało to doświadczenie. (ab)

Zguby do odebrania

W redakcji pokój nr 100 nadal czekają na właścicieli znalezione w ostatnim czasie przedmioty. Jest wśród nich buciuk damski brązowy, rękawice dziecięce, portfel z niewielką ilością gotówki oraz zbiór różnych kluczy (a m. in. pek liczący jedenaście sztuk). Wczoraj doszła nowa zguba — portmonetka z pieniędzmi i biletem kolejowym. Znalazł ją na placu Farnym w Rzeszowie inż. Gralewski z „Miastoprojektu”.

...aby nie śmiały się szcuchy

Jesienna akcja deratyzacyjna przeprowadzona w Rzeszowie dała na ogół dobre wyniki. Szcuchy zostały pozostawione 3700 porcjami truczyny. Nadzór nad akcją sprawowała Miejska Stacja Sanitarно-Epidemiologiczna oraz MO. W czasie kontroli w 16 miejscach stwierdzono, że zalecenia Stacji zostały zlekceważone. Posypały się mandaty... Zarówno względy gospodarcze, jak i sanitarne nakazują, aby podobne akcje były traktowane bardziej na serio. Dlatego w kwietniu 1962 roku, kiedy akcja deratyzacyjna zostanie powtórzona, dozorczy i właściciele budynków powinni ściśle przestrzegać zarządzeń Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej. Wb.



UCZENNICE... Foto: Kopeć

Śladem krytyki Tak, mleko nie kamfora

Nasze uwagi, zawarte w notatce pt. „Mleko nie kamfora” potwierdził Związek Spółdzielni Mleczarskich Okręgowy Oddział w Rzeszowie. Faktycznie od pewnego czasu nad 20-litrową porcją mleka, dostarczaną codziennie do Zakładu Remontowo-Montażowego dla pracowników zatrudnionych przy szkoleniu dla zdrowia pracach, nikt nie sprawował pieczy. Mleko więc wypijali często nieuprawnieni do tego pracownicy. W związku z tym, że tego rodzaju postępowaniem jest jak najbardziej niewłaściwe, ZMS polecił kierownictwu wspomnianego zakładu szybkie uregulowanie sprawy. Przede wszystkim należy ustalić listę pracowników, którzy będą korzystać z mleka oraz powierzyć czynność wydawania

mleka jednemu z pracowników zakładu. Mamy nadzieję, że przy takich porządkach mleko pójdzie śladami kamfory.

Do owej gabloty na ulicy Chodkiewicza nikt się od dłuższego czasu nie przyznaje. Jest bezpieczna, niczyja, „gro-madzka” jak nazywają ją niektórzy. Czasem tylko służy za miejsce wypoczynku przelatującym ptaszkom. Posiedzą na niej, pogruchają, pokiwają głowami. A gablotka, choć niczyja, twardego się trzyma. Dotychczas zgubiła tylko jedną nóżkę... ale to nie takie straszne, gdy się ma jeszcze trzy (noży). Gorzej... że jest się opuszczonym, niepotrzebnym gra-tem.

dańska oraz mazurska idzie jak nienity i zazywanie tabaki nie mu obywatelowi, zamiast „wy- jako doskonały środek do kon- zyc i innych praktycznych a pro- nie to wienście, chcecie nie wierz zastanowić się. (war)

NOWINY RZESZOWSKIE
— pismo codzienne wydaje Wydawnictwo Prasowe „Nowiny Rzeszowskie” — RSW „Prasa”, Redaguje kolegium. Adres redakcji: Rzeszów, ul. Zeromskiego 5. TELEFONY: Centrala 2656, 2657 redaktor naczelny 4775, zastępca redaktora naczelnego 4610, redakcja nocna 5017, administracja 4656, sportowy 4358, sekretarza redakcji i wszystkie działy łączą centrala. Oddziały redakcji: Przemysł, ul. Waryńskiego 15, tel. 2700, Krosno, ul. Nowotki 12, tel. 499, Tar-nobrzeg, ul. 1 Maja bl. 3a, tel. 231, Biuro Reklam i Ogło-szeń Rzeszów, ul. Grunwaldzka 42 — tel. 4652.
Zamówienia i przedpłaty na prenumeratę przyjmowane są w terminie do dnia 15 miesiąca poprzedzającego okres pocy-neraty przez: urzędy pocztowe, listonoszy oraz oddziały delegatury „Ruch”. Można również zamówić prenumeratę dokonując wpłaty na konto PKO i OM Rzeszów nr 9-6-445 PUPiK „Ruch” w Rzeszowie, ul. Asnyka 9. Cena prenume-raty miesięcznej — zł 12,50, kwartalna — zł 37,50, półroc-zej — zł 75, rocznej — zł 150. Druk. — Rzeszowskie Zakłady Graficzne — Rzeszów P-5-1950